
 
 
                                                                                                                                                                                                        
 
 
 
 
 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO GUSTAVO MONTENEGRO SOARES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PODER EXECUTIVO 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
 
PORTARIA DE FÉRIAS Nº 137/2017 
 
O Secretário Municipal de Administração e 
Planejamento, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei Orgânica do Município e 
pelo Estatuto do Servidor Público Municipal; 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - CONCEDER a(o) servidor(a) ANTONIA 
JANIARLI VIEIRA CALDAS, matricula nº 9368-8, 
ocupante do cargo de CIRURGIÃO DENTISTA, CI-
F1/M1 lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Saúde, 30(trinta)dias de FÉRIAS, correspondente 
ao período aquisitivo de 06 de abril de 2016 a 05 
de abril de 2017, para serem gozadas durante o 
período de 02 de maio de 2017 a 31 de maio de 
2017, efetuando-se as devidas anotações em sua 
ficha cadastral, de acordo com a legislação em 
vigor.  
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data 
da sua publicação, sendo revogadas as 
disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE:  
 
Gabinete do Secretário Municipal de 
Administração e Planejamento da Prefeitura 
Municipal do Assú - RN, em 11 de abril de 2017. 

 
JEDAIAS DIAS DE QUEIROZ 

Secretário Municipal de Administração e 
Planejamento 

 

 
PORTARIA DE FÉRIAS Nº 138/2017 
 
O Secretário Municipal de Administração e 
Planejamento, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei Orgânica do Município e 
pelo Estatuto do Servidor Público Municipal; 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - CONCEDER a(o) servidor(a) CARLOS 
DANIEL DA FÉ FONSÊCA, matricula nº 9422-2, 
ocupante do cargo de TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO,  lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Agricultura, Pecuária e Pesca, 
30(trinta)dias de FÉRIAS, correspondente ao 
período aquisitivo de 18 de maiao de 2015 a 17 
de maio de 2016, para serem gozadas durante o 
período de 02 de maio de 2017 a 01 de junho de 
2017, efetuando-se as devidas anotações em sua 
ficha cadastral, de acordo com a legislação em 
vigor.  
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data 
da sua publicação, sendo revogadas as 
disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE:  
 

Gabinete do Secretário Municipal de 
Administração e Planejamento da Prefeitura 
Municipal do Assú - RN, em 10 de abril de 2017. 
 
JEDAIAS DIAS DE QUEIROZ 
Secretário Municipal de Administração e 
Planejamento 
 

 
PORTARIA DE FÉRIAS Nº 139/2017 
 
O Secretário Municipal de Administração e 
Planejamento, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei Orgânica do Município e 
pelo Estatuto do Servidor Público Municipal; 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - CONCEDER a(o) servidor(a) ANILLEIDE 
FONSÊCA DE OLIVEIRA, matricula nº 9357-8, 
ocupante do cargo de TECNICO EM SAUDE 
BUCAL, CI-F1/M1 lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Saúde, 30(trinta)dias de FÉRIAS, 
correspondente ao período aquisitivo de 27 de 
março de 2016 a 26 de março de 2017, para 
serem gozadas durante o período de 02 de maio 
de 2017 a 31 de maio de 2017, efetuando-se as 
devidas anotações em sua ficha cadastral, de 
acordo com a legislação em vigor.  
 

PODER LEGISLATIVO 
 João Walace da Silva – Presidente 
 João Batista de Souza Jr - Vice-Presidente 
 Paulo César de Brito – 1º Secretário 
 Maria Elisangela Albano – 2º Secretário 
 Fabielle Cristina de Azevedo Bezerra 
 Francisco Xavier da Silva 
 Beatriz Rodrigues da Silva 
 Delkiza Alves Cavalcante 
 Francisco Matheus Cunha Dantas 
 Stelio Márcio César de Sá Leitão Jr. 
 Paulo Sérgio da Silva 
 Waldson Henrique Pereira Bezerra 
 João Paulo Primeiro Fernandes de Castro 
 Wedson Nazareno da Silva 
 Francisco de Assis Souto 

PODER JUDICIÁRIO 
 

Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - 
Juiz de Direito titular da Vara 
Criminal e Juiz Eleitoral  
 
Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro 
Lucas - Juíza de Direito titular da 1ª 
Vara Cível 
 
Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz 
titular da 2ª Vara Cível, Diretor do 
Foro e Juiz substituto do Juizado 
Especial Cível e Criminal. 

MINISTÉRIO PÚBLICO 
 

Dr. Wilmar Carlos de Paiva Leite 
Filho 
Em substituição da 1ª Promotoria de 
Justiça da Comarca de Assú-RN 

 
Dr. Daniel Lobo Olímpio 
Titular da 2ª Promotoria de Justiça 
da Comarca de Assú-RN 
 
Dr. Emanuel Dhayan Bezerra de 
Almeida 
Em substituição da 3ª Promotoria 
de Justiça da Comarca de Assú-RN 
 
 
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ 
Instituído pela Lei Municipal n° 084, de 27 de março de 2002 

ANO XIII – N° 3157 – Assú-RN, quarta-feira, 12 de abril de 2017 

www.assu.rn.gov.br   -   e-mail: dom@assu.rn.gov.br 

PODER EXECUTIVO 
 

GUSTAVO MONTENEGRO SOARES – Prefeito Municipal 

SANDRA REGINA MEIRELES HOLANDA ALVES – Vice-Prefeita Municipal 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ 
ANO XIII – N° 3157 – Assú-RN, quarta-feira, 12 de abril de 2017 

    

 

 

Página 
2 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data 
da sua publicação, sendo revogadas as 
disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE:  
 
Gabinete do Secretário Municipal de 
Administração e Planejamento da Prefeitura 
Municipal do Assú - RN, em 11 de abril de 2017. 
 

JEDAIAS DIAS DE QUEIROZ 
Secretário Municipal de Administração e 

Planejamento 
 

 
PORTARIA DE FÉRIAS Nº 140/2017 
 
O Secretário Municipal de Administração e 
Planejamento, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei Orgânica do Município e 
pelo Estatuto do Servidor Público Municipal; 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - CONCEDER a(o) servidor(a) FRANCISCA 
SOLANGE NOGUEIRA, matricula nº 9354-8, 
ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, CI-
F1/M1 lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Assistencia Social, Trabalho, Cidadania e 
Habitação, 30(trinta)dias de FÉRIAS, 
correspondente ao período aquisitivo de 10 de 
março de 2016 a 09 de março de 2017, para 
serem gozadas durante o período de 26 de abril 
de 2017 a 25 de maio de 2017, efetuando-se as 
devidas anotações em sua ficha cadastral, de 
acordo com a legislação em vigor.  
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data 
da sua publicação, sendo revogadas as 
disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE:  
 
Gabinete do Secretário Municipal de 
Administração e Planejamento da Prefeitura 
Municipal do Assú - RN, em 11 de abril de 2017. 
 
JEDAIAS DIAS DE QUEIROZ 
Secretário Municipal de Administração e 
Planejamento 
 

 
PORTARIA DE FÉRIAS Nº 141/2017 
 
O Secretário Municipal de Administração e 
Planejamento, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei Orgânica do Município e 
pelo Estatuto do Servidor Público Municipal; 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - CONCEDER a(o) servidor(a) 
FRANCINALDO GALBERTO MACEDO, matricula nº 
3559-8, ocupante do cargo de AUXILIAR DE 
SERVIÇOS COMPLEMENTAR EM SAÚDE, CIII-
F9/M2 lotado(a) na Secretaria Municipal de 
Saúde, 30(trinta)dias de FÉRIAS, correspondente 
ao período aquisitivo de 18 de março de 2016 a 
17 de março de 2017, para serem gozadas 
durante o período de 02 de maio de 2017 a 31 
de maio de 2017, efetuando-se as devidas 

anotações em sua ficha cadastral, de acordo com 
a legislação em vigor.  
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data 
da sua publicação, sendo revogadas as 
disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE:  
 
Gabinete do Secretário Municipal de 
Administração e Planejamento da Prefeitura 
Municipal do Assú - RN, em 11 de abril de 2017. 
 

JEDAIAS DIAS DE QUEIROZ 
Secretário Municipal de Administração e 

Planejamento 
 

 
PORTARIA DE FÉRIAS Nº 142/2017 
 
O Secretário Municipal de Administração e 
Planejamento, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei Orgânica do Município e 
pelo Estatuto do Servidor Público Municipal; 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - CONCEDER a(o) servidor(a) FRANCISCO 
LEANDRO, matricula nº 1144-7, ocupante do 
cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, B-3/II 
lotado(a) na Secretaria Municipal de Serviços 
Públicos, 30(trinta)dias de FÉRIAS, 
correspondente ao período aquisitivo de 10 de 
março de 2016 a 09 de março de 2017, para 
serem gozadas durante o período de 25 de abril 
de 2017 a 25 de maio de 2017, efetuando-se as 
devidas anotações em sua ficha cadastral, de 
acordo com a legislação em vigor.  
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data 
da sua publicação, sendo revogadas as 
disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE:  
 
Gabinete do Secretário Municipal de 
Administração e Planejamento da Prefeitura 
Municipal do Assú - RN, em 12 de abril de 2017. 
 
JEDAIAS DIAS DE QUEIROZ 
Secretário Municipal de Administração e 
Planejamento 
 

 
PORTARIA Nº 415/2017. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DO ASSÚ, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
município, e, de acordo com o Processo 
Administrativo n° 3292/2017;  
 
R E S O L V E:  
 
Artigo 1º – EXONERAR, por motivo de 
APOSENTADORIA fixada em 27/01/2017 o 
servidor efetivo JOÃO FREIRE DE CARVALHO 
matrícula nº 2105-7, ocupante do cargo de GARI, 
lotada na Secretaria Municipal de Serviços 
Públicos. 
  

Artigo 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogados as disposições em 
contrário.  
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 
Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento da Prefeitura Municipal do 
Assú/RN, 12 de Abril de 2017. 
 
GUSTAVO MONTENEGRO SOARES 
Prefeito Municipal 
 
JEDAIAS DIAS DE QUEIROZ 
Secretário Municipal de Administração e 
Planejamento 
 
 

 
TERMO DE CONTRATO N°. 26/2017 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
CONTRATADO: JUDSON HENRIQUE FERREIRA 
LOPES – CPF: 121.744.984-13 
 
OBJETO DO CONTRATO: Prestar Serviço como 
motorista, para que possa realizar atividades 
diárias pelo setor de transporte da Secretaria 
Municipal de Saúde. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2706 /2017 
 
VALOR: O valor total do presente contrato é de 
R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais), que 
será pago em 09 (nove) parcelas mensais, iguais 
e sucessivas no valor de R$ 1.200,00 (um mil e 
duzentos reais). 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – Lei Municipal Nº 574 
de 06 de fevereiro de 2017. 
 
PRAZO: 05 de abril de 2017 à 31 de dezembro de 
2017. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 001 – Fundo Municipal de Saúde 
Fonte de Recurso: 0.1.002.00000 – Fundo 
Municipal de Saúde 
Programa e Trabalho: 0023 – Modernização e 
Gestão em Saúde 
Projeto/Atividade/Denominação: 2018 – 
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 
Elemento de Despesa: 0317 – Contratação por 
Tempo Determinado 
 
Assú (RN), 05 de abril de 2017.   
 

 
TERMO DE CONTRATO N°. 27/2017 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
CONTRATADO: ROBSON ANDRADE DA MOTA – 
CPF: 034.054.334-52 
 
OBJETO DO CONTRATO: Prestar Serviço como 
motorista, para que possa realizar atividades 
diárias pelo setor de transporte da Secretaria 
Municipal de Saúde. 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ 
ANO XIII – N° 3157 – Assú-RN, quarta-feira, 12 de abril de 2017 

    

 

 

Página 
3 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2711/2017 
 
VALOR: O valor total do presente contrato é de 
R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais), que 
será pago em 09 (nove) parcelas mensais, iguais 
e sucessivas no valor de R$ 1.200,00 (um mil e 
duzentos reais). 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – Lei Municipal Nº 574 
de 06 de fevereiro de 2017. 
 
PRAZO: 05 de abril de 2017 à 31 de dezembro de 
2017. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 001 – Fundo Municipal de Saúde 
Fonte de Recurso: 0.1.002.00000 – Fundo 
Municipal de Saúde 
Programa e Trabalho: 0023 – Modernização e 
Gestão em Saúde 
Projeto/Atividade/Denominação: 2018 – 
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 
Elemento de Despesa: 0317 – Contratação por 
Tempo Determinado 
 
Assú (RN), 05 de abril de 2017.   
 

 
TERMO DE CONTRATO N°. 28/2017 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
CONTRATADO: KADSON BEZERRA ALBANO – CPF: 
055.763.044-46 
 
OBJETO DO CONTRATO: Prestar Serviço como 
motorista, para que possa realizar atividades 
diárias pelo setor de transporte da Secretaria 
Municipal de Saúde. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2715/2017 
 
VALOR: O valor total do presente contrato é de 
R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais), que 
será pago em 09 (nove) parcelas mensais, iguais 
e sucessivas no valor de R$ 1.200,00 (um mil e 
duzentos reais). 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – Lei Municipal Nº 574 
de 06 de fevereiro de 2017. 
 
PRAZO: 05 de abril de 2017 à 31 de dezembro de 
2017. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 001 – Fundo Municipal de Saúde 
Fonte de Recurso: 0.1.002.00000 – Fundo 
Municipal de Saúde 
Programa e Trabalho: 0023 – Modernização e 
Gestão em Saúde 
Projeto/Atividade/Denominação: 2018 – 
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 
Elemento de Despesa: 0317 – Contratação por 
Tempo Determinado 
 
Assú (RN), 05 de abril de 2017.   
 

 
TERMO DE CONTRATO N°. 29/2017 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
CONTRATADO: ANTÔNIO ELTON PIO DE 
MENDONÇA – CPF: 097.584.244-75 
 
OBJETO DO CONTRATO: Prestar Serviço como 
motorista, para que possa realizar atividades 
diárias pelo setor de transporte da Secretaria 
Municipal de Saúde. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2713/2017 
 
VALOR: O valor total do presente contrato é de 
R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais), que 
será pago em 09 (nove) parcelas mensais, iguais 
e sucessivas no valor de R$ 1.200,00 (um mil e 
duzentos reais). 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – Lei Municipal Nº 574 
de 06 de fevereiro de 2017. 
 
PRAZO: 05 de abril de 2017 à 31 de dezembro de 
2017. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 001 – Fundo Municipal de Saúde 
Fonte de Recurso: 0.1.002.00000 – Fundo 
Municipal de Saúde 
Programa e Trabalho: 0023 – Modernização e 
Gestão em Saúde 
Projeto/Atividade/Denominação: 2018 – 
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 
Elemento de Despesa: 0317 – Contratação por 
Tempo Determinado 
 
Assú (RN), 05 de abril de 2017.   
 

 
TERMO DE CONTRATO N°. 30/2017 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
CONTRATADO: JOSÉ NAZARENO ALVES BEZERRA 
– CPF: 720.578.744-00 
 
OBJETO DO CONTRATO: Prestar Serviço como 
motorista, para que possa realizar atividades 
diárias pelo setor de transporte da Secretaria 
Municipal de Saúde. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1672/2017 
 
VALOR: O valor total do presente contrato é de 
R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais), que 
será pago em 09 (nove) parcelas mensais, iguais 
e sucessivas no valor de R$ 1.200,00 (um mil e 
duzentos reais). 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – Lei Municipal Nº 574 
de 06 de fevereiro de 2017. 
 
PRAZO: 05 de abril de 2017 à 31 de dezembro de 
2017. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 001 – Fundo Municipal de Saúde 
Fonte de Recurso: 0.1.002.00000 – Fundo 
Municipal de Saúde 
Programa e Trabalho: 0023 – Modernização e 
Gestão em Saúde 
Projeto/Atividade/Denominação: 2018 – 
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 

Elemento de Despesa: 0317 – Contratação por 
Tempo Determinado 
 
Assú (RN), 05 de abril de 2017.   
 

 
TERMO DE CONTRATO N°. 31/2017 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
CONTRATADO: GILSON DE ARAÚJO – CPF: 
020.516.444-70 
 
OBJETO DO CONTRATO: Prestar Serviço como 
motorista, para que possa realizar atividades 
diárias pelo setor de transporte da Secretaria 
Municipal de Saúde. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1430/2017 
 
VALOR: O valor total do presente contrato é de 
R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais), que 
será pago em 09 (nove) parcelas mensais, iguais 
e sucessivas no valor de R$ 1.200,00 (um mil e 
duzentos reais). 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – Lei Municipal Nº 574 
de 06 de fevereiro de 2017. 
PRAZO: 05 de abril de 2017 à 31 de dezembro de 
2017. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 001 – Fundo Municipal de Saúde 
Fonte de Recurso: 0.1.002.00000 – Fundo 
Municipal de Saúde 
Programa e Trabalho: 0023 – Modernização e 
Gestão em Saúde 
Projeto/Atividade/Denominação: 2018 – 
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 
Elemento de Despesa: 0317 – Contratação por 
Tempo Determinado 
 
Assú (RN), 05 de abril de 2017.  
 
 

 
TERMO DE CONTRATO N° 32/2017 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
CONTRATADO: RODRIGO JOSÉ FERNANDES 
CABRAL – CPF: 044.532.324-89 
 
OBJETO DO CONTRATO: Prestar Serviço como 
MÉDICO ORTOPEDISTA/TRAUMATOLOGISTA,  
em regime de plantão de 12 (doze) horas, 
recebendo o CONTRATADO todas as condições 
logísticas, necessárias ao desempenho de suas 
atividades.  
 
VALOR: O valor total estimado do presente 
contrato é de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). 
O pagamento será realizado até o quinto dia do 
mês subsequente ao vencido, mediante depósito 
na Conta Corrente indicada pelo CONTRATADO. 
A carga horária máxima estimada considerando 
uma escala ao longo do período de vigência será 
de 160 (cento e sessenta) horas mensais. Com 
remuneração por cada PLANTÃO prestada o 
CONTRATADO receberá conforme discriminação 
abaixo: 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ 
ANO XIII – N° 3157 – Assú-RN, quarta-feira, 12 de abril de 2017 

    

 

 

Página 
4 

a) Plantão de 12 horas: R$ 800,00 (oitocentos 
reais) 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – Lei Municipal nº 567 
de 03 de fevereiro de 2017. 
 
PRAZO: 05 de abril de 2017 à 31 de maio de 
2017. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 001 – Fundo Municipal de Saúde 
Fonte de Recurso: 0.1.06500000 – Atenção de 
Media e Alta Complexidade Ambulatorial e 
Hospitalar Programa e Trabalho: 00009 – Saúde 
para todos. Projeto/Atividade/Denominação: 
2093 – Atenção de Media e Alta Complexidade - 
MAC 
Elemento de Despesa: 0410-33903600000 – 
Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física 
 
Assú (RN), 05 de abril de 2017.   
 

 
TERMO DE CONTRATO N° 33/2017 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
CONTRATADO: NÚBIO PINTO DE MEDEIROS – 
CPF: 080.295.124-49 
 
OBJETO DO CONTRATO: Prestar Serviço como 
MÉDICO CLÍNICO GERAL, na UBS (Unidade Básica 
de Saúde) do Bairro Janduís -  
COHAB, recebendo o CONTRATADO todas as 
condições logísticas, necessárias ao desempenho 
de suas atividades.  
 
VALOR: O valor total do presente contrato é de 
R$ 17.000,00 (dezessete mil reais), pago 
mensalmente em duas parcelas iguais e 
sucessivas de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos 
reais), mediante a efetivação dos serviços.  
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL – Lei Municipal nº 567 
de 03 de fevereiro de 2017. 
 
PRAZO: 05 de abril de 2017 à 31 de maio de 
2017. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 001 – Fundo Municipal de Saúde 
Fonte de Recursos: 0.1.002 - Rec. De Imp. E 
Transf. de Impostos Saúde e 0.1064 – Atenção 
Básica Programa e Trabalho: 009 – Saúde para 
todos Projeto/Atividade/Denominação: 2020 – 
Programa Saúde da Família Elemento de 
Despesa: 343-319004000000 – Contratação por 
tempo determinado 
 
Assú (RN), 05 de abril de 2017.  
 

 
PORTARIA Nº 431/2017 
 
Constitui a Comissão Municipal de Avaliação 
destinada à seleção de médicos para a 
contratação em regime especial, no âmbito do 
Processo Seletivo Simplificado nº 001/2017, 
instaurado pela Secretaria Municipal de Saúde. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DO ASSÚ, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, 
e de acordo com a Lei Municipal nº 574, de 03 de 
fevereiro de 2017, 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Constituir a Comissão Municipal de 
Avaliação destinada à Seleção de Médicos para a 
contratação em regime especial, no âmbito do 
Processo Seletivo Simplificado nº 001/2017, 
instaurado pela Secretaria Municipal de Saúde. 
 
Artigo 2º - Para a avaliação da documentação e 
currículos pelos profissionais inscritos, ficam 
designados os servidores Alexandro Batista 
Xavier, Hudson Filipe Leite Lopes de Macedo, 
Samara Daliana Tavares Julião, respectivamente, 
para comporem a Comissão Municipal de 
Avaliação. 
 
Artigo 3º - A Comissão Municipal de Avaliação 
deverá identificar, entre os candidatos, aqueles 
mais aptos a desempenharem as exigências 
requeridas para os cargos oferecidos no Edital de 
Convocação para Processo Seletivo Simplificado 
nº 001/2017, cujo mais adequado para 
desenvolvê-las, que constará em análise de 
documentação e currículos entregues, dando 
preferência aos  candidatos  com  experiência na 
função, maior disponibilidade de horários e 
acumulação de cargos de acordo com o artigo 
37,da Constituição Federal. 
 
Artigo 4º - As reuniões e deliberações da 
Comissão Municipal de Avaliação serão objeto de 
registros em atas. 
 
Artigos 5º - Durante toda a realização do 
Processo Seletivo Simplificado serão 
prestigiados, sem prejuízo de outros, os 
princípios estabelecidos no art.37 “caput”, da 
Constituição da República. 
 
Artigo 6º - O resultado e a classificação dos 
inscritos serão afixados no quadro de aviso da 
Secretaria Municipal de Saúde e publicados no 
Diário Oficial do Município de  Assú, divulgado 
através do portal  http://assu.rn.gov.br. 
 
Artigo 7º - Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
Gabinete do Secretário Municipal de 
Administração e Recursos Humanos do Assú, em 
12 de abril de 2017. 
 

GUSTAVO MONTENEGRO SOARES 
Prefeito Municipal 

 
JEDAIAS DIAS DE QUEIROZ 

Secretário Municipal de Administração e 
Planejamento 

 

 
EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

2017 
EDITAL No 001/2017 

 
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS A SEREM 
ENCAMINHADOS À REDE DE ATENÇÃO À SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DO ASSÚ, NA FORMA 
ESPECIFICADA: 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de 
suas atribuições, com suporte na Lei Municipal 
nº 574, de 03 de fevereiro de 2017 considerando 
a necessidade de excepcional interesse público 
de não interromper a prestação de serviços na 
REDE DE ATENÇÃO À SAÚDE do município do 
Assú, considerando ainda que todos os 
aprovados no último concurso público realizado 
já foram convocados e, mesmo assim, o 
Município continua a necessitar do profissional 
na área enquanto não realiza novo certame, 
torna público a abertura do Processo Seletivo 
Simplificado para a contratação, por tempo 
determinado, para Médico Clínico Geral. 
 
1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 
 
1.1. A contratação POR TEMPO DETERMINADO 
PARA ATENDER A NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO será regida 
por este Edital e executada pela Secretaria 
Municipal de Saúde de Assú. 
 
1.2 A contratação será por até 01 (um) ano, 
admitindo apenas uma prorrogação, em casos 
excepcionais, devidamente justificada pelo 
Secretário Municipal de Saúde. Tempo 
necessário para a realização de concurso público 
e convocação dos aprovados. Os profissionais 
abaixo relacionados, serão convocados para o 
preenchimento de vagas visando a realização de 
atividades na REDE DE ATENÇÃO À SAÚDE do 
município do Assú, sendo considerada a 
excepcional necessidade da Administração 
Pública, conforme quadro de vagas, descrito 
abaixo: 
 
 

CATEGORIA 
CARGA 

HORÁRIA 
SEMANAL 

TOTAL DE 
VAGAS 

Médico Clínico 
Geral 

40h 05 

Médico 
Especialista 

Plantão 30 

Médico 
Urgência 

Plantão 15 

TOTAL 50 

 
 
1.3 Caso o candidato contratado tenha seu 
contrato encerrado antes dos 12 meses, por 
motivo particular ou por penalidade, ficará a 
cargo da Administração a convocação de outro 
candidato aprovado do cadastro reserva para 
suprir a falta do anterior.  
 
1.4 Caso haja a nova convocação, o contrato de 
trabalho do novo convocado será firmado 
somente ppelo tempo residual para completar os 
12 meses de serviço, contados da 1ª convocação 
 

http://assu.rn.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ 
ANO XIII – N° 3157 – Assú-RN, quarta-feira, 12 de abril de 2017 

    

 

 

Página 
5 

1.5 Poderão concorrer aos cargos do grupo de 
nível superior candidatos possuidores de 
diploma, fornecido por instituição de ensino 
oficial reconhecida pelo Ministério da Educação 
nas áreas de MEDICINA e que comprovem o 
regular registro no conselho de classe respectivo. 
 
1.6 O profissional selecionado deverá 
desenvolver suas atividades junto a Rede de 
Atenção à Saúde do município do Assú, 
prestando serviços de saúde por um período de 
até 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por 
mais até 01 (um) ano. 
 
2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS SOBRE A 
INSCRIÇÃO 
 
2.1 A inscrição do candidato implicará a 
aceitação total e incondicional das disposições, 
normas e instruções constantes neste Edital. 
 
2.2 Todas as informações prestadas pelo 
candidato, ao inscrever-se no Processo Seletivo 
Simplificado, serão de sua inteira 
responsabilidade. 
 
2.3 Para efeito de inscrição serão considerados 
quaisquer um dos documentos de identificação 
listados abaixo (enviar apenas um destes): 
a) Carteiras expedidas pelas Secretarias de 
Segurança Pública, pelos Comandos Militares, 
pelos Institutos de Identificação, pelos Corpos de 
Bombeiros Militares e por órgãos fiscalizadores 
(ordens, conselhos, etc.); 
b) Passaporte; 
c) Certificado de Reservista; 
d) Carteira de Trabalho e Previdência Social; 
e) Carteira Nacional de Habilitação, contendo 
foto; 
f) Carteiras funcionais do Ministério Público ou 
expedidas por órgão público que, por lei federal, 
tenham validade como identidade. 
 
2.4 Cada candidato terá direito apenas a uma 
inscrição. 
 
 
3. DA INSCRIÇÃO 
 
3.1 A inscrição será feita exclusivamente na sede 
da Secretaria Municipal de Saúde, das 8h às 13h 
do dia 17 de abril de 2017 ao dia 20 de abril de 
2017. 
 
3.2 Ser brasileiro nato ou naturalizado. 
 
3.3 Apresentar original e xérox: 
a) CPF, identidade e título de eleitor; 
b) Comprovante de formação profissional – 
diploma e certificados; 
c) Conselho de classe; 
d) Certidão de nascimento ou casamento; 
e) Certidão dos filhos; 
f) Apresentar certidão de bons antecedentes; 
g) Comprovante de residência; 
h) Apresentar Currículum Vitae e documentos 
que comprovem a experiência do candidato no 
cargo almejado 
 
3.4 Entregar Formulário de Inscrição preenchido 
com os devidos documentos. 
 

3.5 A inscrição deverá ser feita pelo próprio 
candidato ou por procuração específica, 
devidamente registrada em cartório, com firma 
reconhecida e cópia do documento de 
identidade do procurador; 
 
3.6 A ausência de documentação exigida neste 
edital acarretará a desclassificação do candidato. 
A documentação deverá ser apresentada no ato 
da inscrição. 
 
3.7 Não serão aceitas inscrições ou adendos após 
a data e horário limite acima especificados ou 
que não cumpram rigorosamente as orientações 
constantes deste Edital. 
 
3.8 As informações prestadas no Formulário de 
Inscrição são de inteira responsabilidade do 
candidato, podendo ocorrer a eliminação 
automática do processo seletivo daquele que 
preenchê-lo com dados incorretos, ilegíveis, 
imprecisos ou rasurados, bem como daquele que 
prestar informações inverídicas, ainda que o fato 
seja constatado posteriormente. 
 
3.9 Somente serão analisadas as informações 
constantes do Formulário de Inscrição, servindo 
os comprovantes de base para confronto dos 
dados declarados. 
 
3.10 São de inteira responsabilidade do 
candidato as providências necessárias à 
realização da inscrição nos moldes estabelecidos. 
 
3.11 É de inteira responsabilidade do candidato 
guardar o Comprovante de Inscrição até a data 
da validação da inscrição. 
 
 4. DAS CONDIÇÕES EXIGIDAS PARA O SERVIÇO 
 
 
4.1 Disponibilidade de horário manifestado pelo 
candidato para executar serviços no período que 
for determinado pela Administração, mediante o 
cumprimento da carga horária estabelecida no 
item 1.1 do presente Edital. 
 
4.2 Declaração de que não possui outro vínculo 
empregatício que contrarie o artigo 37, inciso 
XVI, da Constituição Federal. 
 
 
  5. DA SELEÇÃO DOS CANDIDATOS 
 
 
5.1 A seleção tem por fim cumprir o papel de 
identificar, entre os candidatos, aqueles mais 
aptos a desempenharem a exigências requeridas 
para os cargos oferecidos neste Edital e cujo 
perfil seja mais adequado para desenvolvê-las, 
que constará em análise dos currículos 
entregues, dando preferência aos candidatos 
com experiência na função, maior 
disponibilidade de horários e menor acumulação 
de cargos de acordo com o artigo 37 da 
Constituição Federal. 
 
5.2 O Processo Seletivo Simplificado será 
executado por intermédio de Comissão 
composta por três servidores, designados pela 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 

5.3 As reuniões e deliberações da Comissão 
serão objeto de registros em atas. 
 
5.4 A Avaliação Curricular será realizada com 
base no quadro abaixo, levando-se em 
consideração os critérios definidos no item 5.5 
deste edital, todos devidamente comprovados. 
 
5.5 Dos critérios de avaliação 
 

FORMAÇÃO E QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL 

PONTUAÇÃO 

5.5.1 Cerificado, devidamente 
registrado, de conclusão de 
Doutorado no cargo 
pretendido 

15 

5.5.2 Certificado, devidamente 
registrado, de conclusão de 
Mestrado no cargo pretendido 

10 

5.5.3 Certificado de curso ou 
residência em área profissional 
da saúde, reconhecida pelo 
MEC ou certificado de 
conclusão de curso de 
especialização em área 
correlata a sua área de 
atuação com carga horária 
mínima de 360 horas 

08 

5.5.4 Certificado, devidamente 
registrado, de conclusão de 
Especialização em outras áreas 
da saúde 

07 

5.5.5 Cursos na área da saúde, 
correlacionada ao cargo 
pretendido, com carga horária 
mínima de 40 horas – 2,0 
(dois) pontos por curso 

Até 10 

5.5.6 Experiência profissional 
comprovada em atividade, 
correlacionada ao cargo 
pretendido – 05,0 (cinco) 
pontos por cada ano (12 
meses completos) de atuação 

Até 50 

TOTAL 100 

 
 
06. DA CLASSIFICAÇÃO 
 
 
6.1 O candidato estará apto a ser classificado 
desde que possua pontuação mínima de 10 
pontos. 
 
6.2 Os candidatos habilitados serão classificados 
por ordem decrescente da pontuação final, em 
listas de classificação. 
 
6.3 Em caso de empate entre candidatos 
concorrentes a mesma vaga, serão utilizados 
como critérios de desempate, as seguintes 
condições: 
a) Maior pontuação no critério experiência 
profissional; 
b) Maior idade; 
c) Maior número de filhos. 
 
 
07. DOS INCENTIVOS FINANCEIROS 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ 
ANO XIII – N° 3157 – Assú-RN, quarta-feira, 12 de abril de 2017 

    

 

 

Página 
6 

7.1 A remuneração será praticada de acordo com 
o quadro abaixo: 

FUNÇÃO 
VAG
AS 

JORNA
DA 

REMUNERAÇ
ÃO 

Médico 
Clínico 
Geral 

05 
40 

horas 
R$ 8.500,00 

Médico 
plantonista 
com 
especialida
de 

30 

Por 
plantão 

 
24 

horas 
18 

horas 
12 

horas 
06 

horas 

 
 

R$ 1.600,00 
R$ 1.200,00 
R$ 800,00 
R$ 400,00 

Médico 
plantonista 
para 
Urgência e 
Emergênci
a 

15 

Por 
plantão 

 
24 

horas 
18 

horas 
12 

horas 
06 

horas 

 
 

R$ 2.400,00 
R$ 1.800,00 
R$ 1.200,00 
R$ 600,00 

 
 
08. DO RESULTADO 
 
8.1 O candidato deverá consultar, no Diário 
Oficial do Município do Assú, o dia e o horário 
em que será divulgado o Resultado Final. 
 
09. DO CALENDÁRIO 
 

PERÍODO ATIVIDADE 

12 de abril de 
2017 

Publicação do Edital 

17 a 20 abril de 
2017 

Inscrição 

24 a 25 abril de 
2017 

Avaliação curricular 

26 de abril de 
2017 

Divulgação do resultado 
parcial 

27 e 28 de abril de 
2017 

Prazo para recurso 

02 de maio de 
2017 

Divulgação do resultado 
final 

 
 
10. DO PREENCHIMENTO DAS VAGAS E DA 
CONVOCAÇÃO 
 
10.1 As vagas definidas no subitem 1.2 deste 
Edital serão preenchidas segundo a ordem 
decrescente das Notas Finais dos candidatos. 
Sendo a pontuação mínima para ingresso o valor 
de 10 pontos. 
 
10.2 A lotação será definida conforme prioridade 
e a necessidade de cada serviço a ser 
estabelecida pela Secretaria Municipal de Saúde 
do Assú. 
 
10.3 Quando convocado o candidato deverá 
apresentar documentação e 02 (duas) cópias de 
cada documento original exigida na ocasião da 
contratação, comprovando os documentos 
enviados durante a inscrição , na Secretaria 
Municipal de Saúde 
 
a) Cópia do diploma ou de declaração de 
conclusão do Curso para o cargo pretendido; 
 
b) 02 (duas) fotografias 3 x 4 (iguais). Não serão 
aceitas fotografias reproduzidas por scanners ou 
qualquer meio eletrônico semelhante; 
 
c) Cópia da carteira do respectivo Conselho; 
 
d) Comprovante de regularidade junto ao 
Conselho Regional de sua categoria; 
 
e) Carteira de identidade; 
 
f) CPF; 
 
g) Título de Eleitor com declaração de quitação 
eleitoral; 

 
h) PIS; 
 
i) Carteira de Trabalho (CTPS); 
 
j) Certificado Militar (para candidatos do sexo 
masculino); 
 
k) Comprovante de Residência; 
 
l) Declaração de disponibilidade de carga horária 
para o cargo pretendido. 
 
10.4 A convocação ocorrerá em página do Diário 
Oficial do Município, tendo o candidato prazo de 
02 (dois) dias para apresentação. 
 
 
 
11. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
 
11.1 Cabe ao candidato, sob sua inteira 
responsabilidade, acompanhar a publicação de 
todos os Atos, Editais e Comunicados referentes 
ao Processo Seletivo Simplificado, por meio do 
Diário Oficial do Município (DOM). 
 
11.2 A Secretaria Municipal de Saúde reserva-se 
o direito de manter a documentação utilizada no 
Processo Seletivo Simplificado e todo o material 
de aplicação arquivados. 
 
11.3 Os casos omissos serão resolvidos pela 
Comissão Organizadora da contratação 
temporária. 
 
 

Assu/RN, 12 de abril de 2017. 
 

LUIS EDUARDO PIMENTEL SOARES 
Secretário Municipal de Saúde 

 

 
 

 
ANEXO I 

 
TERMO DE CIÊNCIA, CONCORDÂNCIA COM O EDITAL E DECLARAÇÕES NEGATIVAS 

 
Declaro ciência e concordância com os termos do Edital de Processo Seletivo nº 01/2017 SMS/ASSÚ. Afirmo que todas as declarações constantes deste 
formulário foram por mim inseridas e conferidas e, ainda, que todas as cópias de documentos entregues no ato de inscrição são autênticas, estando ciente 
de ser passível às sanções cíveis e penais em caso de comprovada falsidade das mesmas. 
Declaro ainda, sob as penas da Lei: 
a) não ter sido, nos últimos cinco anos, na forma da legislação vigente, responsável por atos julgados irregulares por decisão definitiva do Tribunal de Contas 
da União, do Tribunal de Contas do Estado, do Distrito Federal ou de Município; 
b) não ter sido punido, em decisão da qual não caiba recurso administrativo, em processo disciplinar, por ato lesivo ao patrimônio público de qualquer 
esfera do governo; condenado em processo criminal por prática de crimes contra a Administração Pública; 
c) não ser servidor ou empregado público, integrante de quadro de pessoal de órgão ou entidade pública da administração direta ou indireta, exceto os 
casos previstos no Art. 37 da Constituição Brasileira. 
 
 
 

 
Data e Assinatura do candidato 

 
 

 
 

 
  ANEXO II 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ 
ANO XIII – N° 3157 – Assú-RN, quarta-feira, 12 de abril de 2017 

    

 

 

Página 
7 

 
DECLARAÇÃO DE VÍNCULO EMPREGATÍCIO 

 
Declaro para os devidos fins a que se destina esse Processo Seletivo Simplificado, que eu 
___________________________________________________________, portador(a) da identidade nº __________________________________ e CPF 
_______________________, tenho disponibilidade para exercer as atividades no cargo pretendido, conforme às necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde do Assú. 
 
Caso o candidato possua vínculo empregatício, listar abaixo: 
 
VÍNCULO PÚBLICO: 
1) Local - ___________________________________________________________________ 
Carga Horária - _____________________________________________________________ 
2) Local - ___________________________________________________________________ 
Carga Horária - _____________________________________________________________ 
 
VÍNCULO PRIVADO: 
1) Local - ___________________________________________________________________ 
Carga Horária - _____________________________________________________________ 
2) Local - ___________________________________________________________________ 
Carga Horária - _____________________________________________________________ 
 

 

Data e Assinatura do candidato 
 

ANEXO III 
 

FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO 
 

DADOS PESSOAIS 

NOME DO CANDIDATO: 

SEXO: (     )Masculino (     )Feminino DATA DE NASCIMENTO: 

RG: CPF: PIS: 

NOME DA MÃE: 

ENDEREÇO: 

CIDADE: TELEFONE: EMAIL: 

TITULAÇÃO: (     )Graduação (     )Especialização (     )Mestrado (     )Doutorado 

 

VAGA CONCORRIDA 

(     )Médico Clínico Geral (     )Médico plantonista com especialidade (     )Médico plantonista Urgência e Emergência 

 

DOCUMENTAÇÃO 

1. Nacionalidade brasileira (     )Sim (     )Não 

2. Quite com as obrigações eleitorais (     )Sim (     )Não 

3. Quite com as obrigações militares (sexo masculino) (     )Sim (     )Não 

4. Cópia legível da carteira de identidade e CPF (     )Sim (     )Não 

5. Cópia legível do comprovante de residência (     )Sim (     )Não 

6. Cópia legível (frente e verso) do diploma de conclusão de curso superior e diploma de maior titulação (     )Sim (     )Não 

7. Cópia do Curriculum Vitae documentado (     )Sim (     )Não 

 
Informações adicionais 

1. Candidato é responsável pela exatidão e veracidade das informações prestadas no requerimento de inscrição, arcando com as consequências de 
eventuais erros e/ou do não preenchimento de qualquer campo; 
2. A inscrição no processo seletivo implica o reconhecimento e a tácita aceitação, pelo candidato, das condições estabelecidas. 
3. Não será admitida, sob nenhuma hipótese, complementação documental fora do prazo de inscrição; 
 
 

Assú/RN, ______/_____/2017 
 
 
 

__________________________________                                                            __________________________________ 
Assinatura do candidato                                                                                             Assinatura do recebedor 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ 
ANO XIII – N° 3157 – Assú-RN, quarta-feira, 12 de abril de 2017 

    

 

 

Página 
8 

 
 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
 

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO SMEC Nº 001/2017 

 RESULTADO FINAL Nº 01/2017 
COMISSÃO MUNICIPAL DE SELEÇÃO  

 
A Comissão Municipal de Avaliação destinada à 
seleção simplificada de professores para rede 

Pública Municipal, para contratação em regime 
especial no âmbito do processo seletivo Nº 
001/2017, instaurado pela Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura; após análises dos 
recursos apresentados referente resultado inicial 
publicado no DOM – N° 3155 – 10/04/2017 e em 
conformidade com Edital Nº 001/2017 seu 

Aditivo Nº 001/2017, torna publico o 
RESULTADO FINAL do processo seletivo:  
 
Para tanto, a Comissão apresenta os seguintes 
resultados finais:  
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2017 

– CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 
 

RESULTADO FINAL Nº 01/2017 
ÁREA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA 

 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO 

CANDIDATO(A) DATA DE NASCIMENTO NOTA FINAL 

1º FRANCISCO JOSENILDO PEREIRA DE LIMA 27/09/1985 20,0 

2º AMANDA LOUISE TAVARES CARVALHO 26/01/1991 15,0 

3º IVANIA CORTEZ DE MOURA ARAUJO 12/02/1980 14,0 

4º MARIA DAS GRAÇAS LOPES DE OLIVEIRA FÉ 24/08/1961 12,0 

5º VALMECI SIMÃO DE ARAÚJO 22/10/1970 12,0 

6º ELIOMARA LOPES DE CARVALHO CASTRO 22/05/1985 12,0 

7º ANA RITA VICENTE 17/05/1964 11,0 

8º FRANCILENE DANTAS DE OLIVEIRA 02/05/1978 11,0 

9º ANTONIA MARIA DA SILVA 08/02/1980 11,0 

10º VANESSA CAROLINE DA SILVA 02/02/1986 11,0 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2017 – CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

RESULTADO FINAL Nº 01/2017 
ÁREA: PROFESSOR DE PORTUGUÊS 

 

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) DATA DE NASCIMENTO NOTA FINAL 

1º KELLY CRISTINA DA SILVA 01/12/1986 22,0 

2º FERNANDA PATRICIA DE OLIVEIRA 19/11/1987 20,0 

3º ANA GABRIELA FERREIRA DA SILVA 19/07/1988 20,0 

4º ANTONIA CLAYSE-ANNE DE MEDEIROS VIEIRA 23/06/1986 18,0 

5º OZIMAR OLIVEIRA DA SILVA 15/06/1968 17,0 

6º DINORÁ DA SILVA 06/03/1974 17,0 

7º ANDREIA MARIA MORAIS 18/01/1980 17,0 

8º JAIZA LOPES DUTRA SARAFIM 17/01/1995 15,0 

9º MARIA DAS GRAÇAS DE SOUZA BRITO 10/12/1966 14,0 

10º SUZANIRA PEREIRA DE SOUZA 09/12/1972 14,0 

11º CLEDIMÁRIA FREIRE DE ASSIS 01/03/1976 14,0 

12º JUCICLEIDE MÁRIS DANTAS OLIVEIRA DE MEDEIROS 24/09/1976 14,0 

13º MARIA FRANCILENE DA CUNHA 26/08/1982 14,0 

14º ELIZÂNGELA CARLA BEZERRA DA FONSÊCA 01/05/1986 13,0 

15º RITA DE CÁSSIA GONÇALVES DA SILVA 12/04/1989 13,0 

16º ROGÉRIO TAVARES DE MELO JUNIOR 13/04/1989 13,0 

17º MARIA LUCINDA JÁCOME LIBERATO GUEDES 29/11/1975 12,0 

18º DALCIMEIRE SOARES DE ARAÚJO 07/10/1979 12,0 

19º FRANCISCA EVELINE DAS CHAGAS ARRUDA 01/08/1980 12,0 

20º MARIA LUCIA DE MEDEIROS SALDANHA CUNHA 08/05/1960 11,0 

21º GUIANA MICHELE DE GOIS SARAIVA 18/12/1978 11,0 

22º WIGNA MARIA MACEDO OLIVEIRA NASCIMENTO 16/09/1981 11,0 

23º AURELIANA CELINÁRIA DA SILVA 14/02/1988 11,0 

24º FRANCISCA JANIELE BURITI 14/08/1986 11,0 

25º FRANCISCO ALLYSON ROCHA DA SILVA 21/03/1988 11,0 

26º ERICA PATRICIA DE OLIVEIRA BARACHO 10/04/1991 11,0 

27º MARIANO LIBERATO VERAS 22/10/1993 11,0 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2017 – CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

RESULTADO FINAL Nº 01/2017 
ÁREA: PROFESSOR DE ARTES / ÁREA AFIM LETRAS PORTUGUÊS 

 

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) DATA DE NASCIMENTO NOTA FINAL 

1º NAYARA GILSIANE DE OLIVEIRA SILVA 08/02/1988 13,0 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ 
ANO XIII – N° 3157 – Assú-RN, quarta-feira, 12 de abril de 2017 

    

 

 

Página 
9 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2017 – CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 
RESULTADO FINAL Nº 01/2017 
ÁREA: PROFESSOR DE INGLÊS 

 

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) DATA DE NASCIMENTO NOTA FINAL 

1º ADRIANO FONSECA CONSTANTINO 13/02/1985 17,0 

2º LUCIANO MÁRIO DOS SANTOS 14/07/1973 14,0 

3º JOSÉ MARIA DOMINGOS DA SILVA 21/05/1983 14,0 

4º ELNATÃ DE SOUZA FERREIRA 25/01/1989 13,0 

5º MONIKE MAYARA FONSECA SANTOS 25/02/1989 13,0 

6º MÁRIO ROGÉRIO DE SANTANA PEIXOTO 06/04/1992 13,0 

7º VIVIANE CALDAS DE SOUZA DANTAS 06/09/1993 13,0 

8º JOSÉ LOPO DA SILVA 12/03/1949 12,0 

9º ANA LÚCIA DA COSTA 21/11/1973 12,0 

10º GICARDSON SILVA DE SÁ LEITÃO LIMA 26/02/1984 12,0 

11º MARIA KALIANE DE LIMA 26/12/1984 12,0 

12º ERIBERTO SOARES CAVALCANTE 20/02/1985 12,0 

13º JÚLIO SÉRGIO BATISTA DOS SANTOS 10/12/1988 12,0 

14º KADJA TAIARA DA SILVA DANTAS 20/04/1989 12,0 

15º RAFAEL FLORÊNCIO DA SILVA 27/10/1989 11,0 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2017 – CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

RESULTADO FINAL Nº 01/2017 
ÁREA: PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

 

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) DATA DE NASCIMENTO NOTA FINAL 

1º SHIRLEY ARIADNE  VIDAL SILVA 11/12/1982 16,0 

2º MAXSUILLA TAVARES RIBEIRO DOS SANTOS 01/06/1971 15,0 

3º ILKA SUIANE ALMEIDA BEZERRA SOARES 16/05/1975 13,0 

4º MIBSAN PATREZ OLIVEIRA ALBANO 17/06/1983 13,0 

5º VIVIANE TEREZA TAVARES DE MACEDO 08/08/1981 12,0 

6º GILVAN LOPES DE SOUZA 01/05/1960 11,0 

7º ALDO ALVES DE MELO 01/06/1976 11,0 

8º MARIANA SILVA FURTADO 16/09/1988 11,0 

9º ANDERSON BERNARDINO DA SILVA 17/02/1989 11,0 

10º LUIZ FERNANDO CLEMENTE BARROS 10/06/1992 11,0 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2017 – CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

RESULTADO FINAL Nº 01/2017 
ÁREA: PROFESSOR DE HISTÓRIA 

 

1º MARIA DAS VITORIAS DANTAS 19/09/1983 20,0 

2º CÍCERO HENRIQUE RODRIGUES 16/12/1987 20,0 

3º LAYS MONYCH COSTA VIEIRA 12/03/1988 17,0 

4º MODESTO CORNÉLIO BATISTA NETO 20/01/1990 16,0 

5º MARIA DA CONCEIÇÃO PATRÍCIA DOS SANTOS 12/02/1994 16,0 

6º RAFAELA PATRÍCIA DE ASSUNÇÃO 12/01/1983 15,0 

7º MARIA EDJANE DA SILVA 09/08/1983 15,0 

8º APARECIDA KALIANE DA SILVA 29/12/1983 15,0 

9º KAMYLA RAPHAELY MACÊDO MONTEIRO 23/08/1984 15,0 

10º ADSON FABIANO RAMOS DE ARAÚJO 19/10/1981 13,0 

11º ELIOENAI DE SOUZA FERREIRA 22/10/1984 13,0 

12º EMANUEL ARTHUR DA SILVA 24/12/1984 13,0 

13º HENRIQUE BENJAMIM PEREIRA NASCIMENTO 27/07/1986 13,0 

14º FRANCISCO ALDERIR LOPES 05/10/1979 12,0 

15º MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS 09/08/1983 12,0 

16º FRANCISCO EDILSON DE MACÊDO 11/09/1983 12,0 

17º ANTÔNIO MARCOS FERREIRA DA COSTA 29/04/1988 12,0 

18º ANA PATRICIA LOPES 07/12/1988 12,0 

19º ANDREZA PATRÍCIA DE ASSIS 04/10/1989 12,0 

20º MARIA CAMILA FERNANDES DE MACEDO SILVA 30/06/1990 12,0 

21º JOSE DIEGO DE OLIVEIRA 21/03/1993 12,0 

22º REJANE CAPITULINO DA SILVA 16/11/1971 11,0 

23º ABILENE HEGLEY DA SILVA 13/07/1979 11,0 

24º VILMA AUREA MACEDO 01/08/1987 11,0 

 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ 
ANO XIII – N° 3157 – Assú-RN, quarta-feira, 12 de abril de 2017 

    

 

 

Página 
10 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2017 – CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 
RESULTADO FINAL Nº 01/2017 

ÁREA: PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

 

ORDEM DE 
CLASSIFICAÇÃO 

CANDIDATO(A) DATA DE NASCIMENTO NOTA FINAL 

1º RAENE GALVÃO FARIAS 09/12/1992 20,0 

2º MONALISA NOGUEIRA DE MEDEIROS 09/03/1994 13,0 

3º ANTÔNIO JUNIOR DA SILVA PEIXOTO 11/07/1978 13,0 

4º FRANCISCO ELIEL TAVARES 04/09/1977 12,0 

5º RAMILTON RAMOS DA SILVA 29/12/1988 12,0 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2017 – CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

RESULTADO FINAL Nº 01/2017 
ÁREA: PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

 

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) DATA DE NASCIMENTO NOTA FINAL 

1º PAULO ROBERTO FRUTUOSO DE OLIVEIRA 16/03/1960 18,0 

2º RAIMUNDO DE MATOS CORDEIRO NETO 07/08/1976 17,0 

3º FRANCISCO OSIVALDO COSTA DE SIQUEIRA 26/10/1983 17,0 

4º REGIÊLDA XAVIER DA SILVA 25/05/1979 16,0 

5º ALINE CRISTINA DA SILVA 16/03/1989 13,0 

6º ALINE MAGNANE PEREIRA DE MOURA 23/02/1986 12,0 

7º JEFFERSON JERÔNIMO FERREIRA 05/11/1990 12,0 

8º GILCIANE KARINY DA COSTA FRUTUOSO 12/01/1992 12,0 

9º LIVIA DE OLIVEIRA SOARES 30/09/1993 12,0 

10º ANTÔNIA ILÇA GALDINO DA SILVA 12/01/1968 11,0 

11º PAULO CEZAR DE SOUZA 06/04/1971 11,0 

12º NUBIA RAFAELA MEDEIROS DE OLIVEIRA 22/09/1990 11,0 

13º JOSÉ NAZARENO ARAÚJO FILHO 30/10/1992 11,0 

14º MARIA SIMONE DA SILVA COSTA 18/03/1993 11,0 

15º DARLYANNE PRISCYLLA DANTAS 01/05/1993 11,0 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2017 – CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

RESULTADO FINAL Nº 01/2017 
Formação:  QUÍMICA 

Conforme item 1.2 do Edital Processo Seletivo Simplificado nº001/2017 e Aditivo de Edital nº001/2017 e item 2.2.4. Os candidatos e áreas para as 
quais se inscreveram ao certame não atendem aos requisitos do Edital. 

 

CANDIDATO(A) DATA DE NASCIMENTO NOTA FINAL 

MAXWELL DA SILVA 01/10/1980 17,0 

FRANCISCA NAIARA DA ROCHA 07/04/1989 13,0 

PAULA JESSICA MORAIS LIMA 01/12/1990 13,0 

CLARISSA CATARINE MIRANDA DA CUNHA 13/04/1991 13,0 

CINTIA FONSECA DE OLIVEIRA 15/04/1991 13,0 

LIDIANE CRISTINA DE SOUSA 07/10/1981 12,0 

KARIDJA BEZERRA DE OLIVEIRA 06/07/1990 12,0 

THAYSE ALLANE MOURA DA FONSECA 17/11/1990 12,0 

KATIANE SARA DA SILVA 14/03/1991 12,0 

ANTONIO ALEX DE LIMA SILVA 07/07/1991 12,0 

RUTH LOPES DE SOUZA 29/02/1972 11,0 

WHAKSON KLEBER DE SOUZA FERREIRA 16/10/1978 11,0 

RUAMA GLÁUCIA HERMINIO DE O. NASCIMENTO 07/12/1982 11,0 

JANIO KELIO CAMPELO 02/01/1983 11,0 

FRANCISCA CRISTIANE FERREIRA DE MEDEIROS 29/09/1983 11,0 

JAKSWON MARIEL GOMES 12/12/1985 11,0 

FRANCISCO ANTONIO DA COSTA 16/07/1986 11,0 

JAKS ANCHIETA DE SENA 10/05/1988 11,0 

LAYS LORENA PINTO GUILHERME 02/03/1989 11,0 

MAYNARA TALITA DE SOUZA 05/08/1989 11,0 

ANDRESSA GERMANA DE SOUZA 21/07/1989 11,0 

DANIELA DA SILVA OLIVEIRA 24/06/1990 11,0 

CYNTHIA GABRIELLA CUNHA DA SILVA SOARES 19/10/1990 11,0 

FERNANDO RODRIGO DANTAS FERNANDES 17/12/1990 11,0 

JUDICLENIA MACEDO SANTANA 07/01/1992 11,0 

TEREZA NOEMIA TAVARES DA FONSECA MELO 03/03/1992 11,0 

JONATAS GADIEL SOARES VARELA 07/09/1992 11,0 

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ 
ANO XIII – N° 3157 – Assú-RN, quarta-feira, 12 de abril de 2017 

    

 

 

Página 
11 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2017 – CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 
RESULTADO FINAL Nº 01/2017 

Formação: FÍSICA 
Conforme item 1.2 do Edital Processo Seletivo Simplificado nº001/2017 e Aditivo de Edital nº001/2017 e item 2.2.4. Os candidatos e áreas para as 

quais se inscreveram ao certame não atendem aos requisitos do Edital. 
 

CANDIDATO(A) DATA DE NASCIMENTO NOTA FINAL 

AUDILENE GOMES DE ARAUJO 10/07/1975 16,0 

FRANCISCA TERCIA DA SILVA 25/09/1982 12,0 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2017 – CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

RESULTADO FINAL Nº 01/2017 
Formação: BACHAREL EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

Conforme item 1.2 do Edital Processo Seletivo Simplificado nº001/2017 e Aditivo de Edital nº001/2017 e item 2.2.4. Os candidatos e áreas para as 
quais se inscreveram ao certame não atendem aos requisitos do Edital. 

CANDIDATO(A) DATA DE NASCIMENTO NOTA FINAL 

HINGRIDD ALBANO DE OLIVEIRA 27/09/1988 11,0 

DAKSON CÂMARA DA FÉ 19/07/1989 11,0 

ANA PAULA DE MOURA 28/10/1991 11,0 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2017 – CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

RESULTADO FINAL Nº 01/2017 
Formação: BACHAREL EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

 
Conforme item 1.2 do Edital Processo Seletivo Simplificado nº001/2017 e Aditivo de Edital nº001/2017 e item 2.2.4. Os candidatos e áreas para as 

quais se inscreveram ao certame não atendem aos requisitos do Edital. 
 

CANDIDATO(A) DATA DE NASCIMENTO NOTA FINAL 

RODOLPHO ALBANO 26/06/1987 11,0 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2017 – CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

RESULTADO FINAL Nº 01/2017 
Formação: BACHAREL EM CIÊNCIAS ECONÔMICAS 

 
Conforme item 1.2 do Edital Processo Seletivo Simplificado nº001/2017 e Aditivo de Edital nº001/2017 e item 2.2.4. Os candidatos e áreas para as 

quais se inscreveram ao certame não atendem aos requisitos do Edital. 
 

CANDIDATO(A) DATA DE NASCIMENTO NOTA FINAL 

KALIANE MARIA DA CUNHA SOARES 24/04/1989 16,0 

CLEIDE MARINA DE MACÊDO 18/06/1965 12,0 

SANDRO ALVES FERREIRA 02/06/1977 11,0 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2017 – CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

RESULTADO FINAL Nº 01/2017 
ÁREA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 

 

ORDEM CANDIDATO NASCIMENTO NOTA FINAL 

01º EVANDERLISA FONSECA PINHEIRO 16/07/1971 20 

02º ANDRIELIO SARAIVA TAVARES 24/03/1987 20 

03º VALKELINE FONSECA 25/02/1988 20 

04º SELMIRA RUFINO DA COSTA GONZAGA 03/ 01/1974 19 

05º MARIA GERALDA DA COSTA 03/10/1976 19 

06º MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA 12/05/1977 19 

07º MAGNA ALINE GOMES 19/03/1983 19 

08º SEBASTIANA EDIMILZA AMADOR 07/07/1983 19 

09º MILDACY ALVES PEREIRA SILVA 05/ 12/ 1964 18 

10º LUCILENE MORAIS MEDEIROS DIAS 14/02/1970 18 

11º MARIA JOZINEIDE DA SILVA 04/02/1969 18 

12º GILZINEIDE FLORÊNCIO FONSECA 21/06/1972 18 

13º ANDRÉ JEAN TOMAZ DE OLIVEIRA 14/03/1975 18 

14º MARIA DA CONCEIÇÃO AUGUSTO DE SOUZA 07/12/1976 18 

15º ERIVANEIDE DOS SANTOS LIMA 26/08/1976 18 

16º MÔNICA BEZERRA DA SILVA 17/02/1977 18 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ 
ANO XIII – N° 3157 – Assú-RN, quarta-feira, 12 de abril de 2017 

    

 

 

Página 
12 

17º ANA MARIA JÁCOME 08/08/1978 18 

18º ARITA CARLA DE MORAIS PESSOA 28/11/1979 18 

19º ANDRÉIA LAUREANO 12/01/1980 18 

20º MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA BATISTA 11/08/1980 18 

21º JANAINA MOURA MARREIRO 15/09/1981 18 

22º CLECIA MARIA CONSTANTINO DE OLIVEIRA 19/01/1984 18 

23º ANTONIA JOSIVÂNIA BEZERRA DE SOUSA 26/10/1984 18 

24º JAPHIA RAYANNE DA SILVA FONSECA 29/01/1987 18 

25º HELLEN KALINE RODRIGUES DE ARAÚJO 28/04/1992 18 

26º MARIA DO CÉU VICENTE DE MELO 01/01/1959 17 

27º ANA MARISTELA DA SILVA 25/12/1967 17 

28º DASIRA ALVES DA SILVA SIQUEIRA 19/10/1983 17 

29º NILVÂNIA ALVES DE SOUZA MACENA 05/10/1985 17 

30º MARIA FERNANDA DE LIMA FIGUEIREDO 08/04/1993 17 

31º FRANCINÁRIA PRISCILA CAVALCANTE DA CUNHA 02/10/1993 17 

32º MARIA DA CONCEIÇÃO SANTOS DE FREITAS 01/01/1968 16 

33º ANTÔNIO UBIRAJARA BARBOSA VARELA 31/05/1971 16 

34º JOANA DARC DA SILVA 13/06/1971 16 

35º NILMA MARIA DA CUNHA 31/12/1973 16 

36º ANDRÉIA MARIA DOS SANTOS 08/08/1976 16 

37º ANDRÉA TAVARES MELO FONSECA 29/05/1979 16 

38º DIANA KARLA RODRIGUES TAVARES 13/09/1979 16 

39º MARIA ADEGNELVA FERREIRA SILVA 16/11/1981 16 

40º DIANA CRISTINA DE ARAUJO SILVA 18/07/1982 16 

41º GRAZIELA POLLYANA ALVES NUNES DE OLIVEIRA 03/05/1984 16 

42º MARIA ANAILZA VIEIRA 11/06/1985 16 

43º ANA KALINE DA SILVA ALENCAR 16/06/1987 16 

44º LAYS CRISTINA DE MEDEIROS PLÁSCIDO 01/01/1987 16 

45º JÉSSICA LAÍS TRAJANO SILVA 16/10/1989 16 

46º WILGMA JOSELIA DA SILVA LIMA 01/02/1989 16 

47º CAMILA RODRIGUES DOS SANTOS 06/11/1994 16 

48º JOZILENE DO NASCIMENTO OLIVEIRA 30/01/1973 15 

49º JOSIARA SANTOS DA CUNHA 01/11/1976 15 

50º MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA 12/11/1976 15 

51º MARIA ELIZANGELA DA SILVA FONSECA 14/05/1980 15 

52º VANESKA DAIANA DE CASTRO SOUZA ALCANTARA 03/11/1980 15 

53º EMÍLIA FARIAS NETA 26/06/1981 15 

54º ULIMARIA AUGUSTA DE SOUSA IZIDIO 04/11/1981 15 

55º GISELLE SALES LIMA 08/01/1982 15 

56º TATAIANA SOARES SOUZA SOUTO VARELA 02/08/1982 15 

57º ANTONIA EMANUELA ALVES DE MELO BOTELHO 02/07/1983 15 

58º SIMONE FERNANDES ALVES 05/08/1983 15 

59º ANTONIA JANICLEIA DE LIMA 24/11/1986 15 

60º ANA KALINY PEREIRA 11/02/1988 15 

61º LUANA SOUTO ARAUJO 07/08/1988 15 

62º MARIA DE FÁTIMA DE SOUZA MACÊDO 01/10/1964 14 

63º ZILENE TAVARES DE SANTANA 04/11/1968 14 

64º ANELINA FAGUNDES FONSECA 03/08/1971 14 

65º EDINALVA EDILZA DA CRUZ 31/01/1972 14 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ 
ANO XIII – N° 3157 – Assú-RN, quarta-feira, 12 de abril de 2017 

    

 

 

Página 
13 

66º SANDRA MARIA FONSECA E SILVA 16/03/1972 14 

67º MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA SILVA 27/08/1973 14 

68º EDILSON PEREIRA 17/09/1975 14 

69º DELCIMARA YUKILZA LOPES DE MELO COSME 08/11/1975 14 

70º PATRICIA ALBINA DE MORAIS SILVEIRA MELO 20/08/1975 14 

71º LUCIANO VALENTIM DA SILVA 27/08/1975 14 

72º MARIA ERIVANDA ABREU RODRIGUES 28/12/1977 14 

73º JOANA DARC DE MELO 10/06/1981 14 

74º HÉLIO LOPES DOS SANTOS 20/07/1982 14 

75º DALIANE FERNANDA  RIBEIRO DE AQUINO ALCANTARA 27/11/1984 14 

76º MARIA KALIANE DA CUNHA 10/03/1984 14 

77º ELISÂNGELA FERNANDES DE SOUZA 13/10/1985 14 

78º KALYNE DA SILVA RODRIGUES 23/02/1988 14 

79º MAYARA LEYLANE EUFRASIO NERIS 23/09/1988 14 

80º RAFAELA FADJA ARAÚJO SILVA 29/05/1989 14 

81º TAMARA GRAZZIELLY OLIVEIRA DE MOURA 28/02/1991 14 

82º RAYANE KETLYE DA SILVA 28/05/1991 14 

83º MARIA  DA CONCEIÇÃO FARIAS FERNANDES 21/09/1971 13 

84º CRISTIANA VIEIRA DA SILVA 24/12/1971 13 

85º MONALLIZA DE BARROS GUILHERME DE ABREU BEZERRA 30/01/1972 13 

86º LUCIANA KARLA DE SÁ LEITÃO VARELA ALVES 25/08/1973 13 

87º ROZENILDA MARIA SILVA DA SILVA 07/07/1974 13 

88º FRANCISCA DAS CHAGAS DE AQUINO 10/04/1975 13 

89º LUIZA RODRIGUES DA CUNHA 03/07/1975 13 

90º ELONEIDE MINORA DOS SANTOS 07/06/1976 13 

91º SHERVERLANDIA POLIANA ALVES DE SOUZA 19/10/1976 13 

92º MARIA DAMIANA DA COSTA 08/05/1977 13 

93º IRACY DE SOUZA CUNHA 23/03/1978 13 

94º DANIELLE CRISTINA RODRIGUES DE SOUZA ALBANO 13/10/1978 13 

95º BRENDA JUSSARA DE OLIVEIRA SOUZA 25/05/1979 13 

96º ELISABETH CRISTINA DA SILVA 24/08/1979 13 

97º JANICLEIA DANTAS TARGINO 15/03/1980 13 

98º MARIA DE LOURDES HOLANDA FREIRE 20/04/1980 13 

99º NOELMA DE MELO SILVA 09/06/1981 13 

100º TYSSA LUZIA MARIA SIQUEIRA 12/12/1981 13 

101º MARIA TATYANEY DA SILVA LUCENA 18/12/1982 13 

102º ANTONIA MARIA DO NASCIMENTO NOBRE 23/06/1985 13 

103º ERICLEIDE  CAMPO DE OLIVEIRA 21/09/1985 13 

104º VERA LÚCIA SILVA MEDEIROS 24/03/1988 13 

105º LARISSA MARAIZA DE ALMEIDA 22/04/1987 13 

106º ELEN CRISILY SOARES BARBOSA 27/12/1988 13 

107º DELLANE KELLY BARBALHO PEREIRA 22/03/1990 13 

108º ELIS MARINA TAVARES FERNANDES PEIXOTO 01/02/1991 13 

109º LIDIANE KELLY GOMES DA SILVA 20/05/1992 13 

110º PAULA JULIANA DA CUNHA DE SOUZA 12/05/1993 13 

111º MARIA DO SOCORRO BEZERRA VITÓRIO 22/08/1959 12 

112º MARIA DE LOUDES FERNANDES COSTA 02/03/1962 12 

113º JOSINETE BARBOSA DOS SANTOS PEREIRA 18/04/1964 12 

114º LURDIMAR VITOR DE AMORIM 03/09/1967 12 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ 
ANO XIII – N° 3157 – Assú-RN, quarta-feira, 12 de abril de 2017 

    

 

 

Página 
14 

115º JAQUES DOUGLAS SILVA 23/08/1968 12 

116º EDITE PEREIRA DE SOUZA 29/03/1971 12 

117º FRANCISCA EVANÚBIA DOS SANTOS 11/08/1972 12 

118º FRANCISCA BILA FERNANDES DA SILVA 17/04/1973 12 

119º FRANCISCA ALDEÍZA PEREIRA DA SILVA 04/10/1973 12 

120º LUCIENE DE LIMA MACÊDO BEZERRA 03/02/1975 12 

121º EVA CRISTINA DE ANDRADE 08/02/1975 12 

122º MARIA NILDA DE OLIVEIRA 03/01/1976 12 

123º ANTONIA ELISÂNGELA RODRIGUES DE LIMA AQUINO 02/07/1976 12 

124º VALDINETE MARIA DE ARAÚJO 14/07/1979 12 

125º ANAILSON JOSÉ PEREIRA 15/05/1983 12 

126º DAMIANA MARIA DOS SANTOS SILVA OLIVEIRA 25/06/1983 12 

127º IRIS MARIA DA SILVA 30/07/1984 12 

128º MANOEL MARCOS DA SILVA 16/12/1984 12 

129º EDINETE FERREIRA DA SILVA OLIVEIRA 05/04/1985 12 

130º ANTONIO CARLOS VIANA BALBINO 21/10/1990 12 

131º MARIA DA SALETE SIQUEIRA 25/07/1956 11 

132º JOANA DARQUE CATARINA DE SENA SANTIAGO 11/O6/1963 11 

133º SOLANGE MARIA VARELA DO NASCIMENTO RIBEIRO 19/06/1963 11 

134º ANA MARIA OLIVEIRA LIMA 18/08/1963 11 

135º FRANÇOISES DE SOUZA QUIEROZ 10/06/1969 11 

136º CINARA DANTAS BEZERRA DE ALMEIDA 18/08/1969 11 

137º ANGELA MARIA LEANDRO DE LIMA 27/11/1970 11 

138º LAILDE FERREIRA MORORÓ DE ARAÚJO 31/12/1971 11 

139º ROSILENE BEZERRA DA CUNHA 28/04/1974 11 

140º CLAUDETE SOARES DE MACÊDO 01/05/1974 11 

141º MARIA OZENIR DA FONSECA SILVA 21/05/1975 11 

142º JOSINERE CRISTINA DANTAS DE SOUZA 14/02/1976 11 

143º MARIA CONCEBIDA FLORÊNCIO FONSECA 14/12/1976 11 

144º SINARA MARIA DOS SANTOS 25/09/1978 11 

145º VALÉRIA MARCIA CAVALCANTE MEDEIROS DE SOUZA 26/05/1979 11 

146º FRANCISCA EDNA MOREIRA PINTO 21/02/1980 11 

147º ERICA FÉLIX DE MEDEIROS 12/06/1980 11 

148º IVANILZA MARIA LOPES FERREIRA 22/02/1981 11 

149º CLÉCIA KARINA TENÓRIO 05/06/1981 11 

150º GILVANEIDE FERNANDES FERREIRA 07/07/1982 11 

151º ALTAMIRA RODRIGUES DA SILVA 26/08/1982 11 

152º SARAH APOLIANA DA SILVA BANDEIRA 19/10/1983 11 

153º VÂNIA LEMOS DA FÉ DANTAS 01/05/1984 11 

154º MARIA ELINA LOPES 23/07/1985 11 

155º DANIELY LOPES DE ARAÚJO 10/03/1986 11 

156º FRANCISCA VALDIZIA DE SOUZA 24/04/1986 11 

157º FRANCISCA FABIANA DE SOUZA E SILVA 21/09/1986 11 

158º FERNANDA DJANE DA SILVA 01/12/1986 11 

159º MARIA ELINAIDE CABRAL PINTO 27/01/1987 11 

160º CARLIENE SILVA DE ARAÚJO 06/03/1987 11 

161º GLYCIA GABRIELLA SOARES NOGUEIRA 08/09/1988 11 

162º ADEILTON MORAIS DE MENEZES 27/09/1988 11 

163º TÂMARA MERCEDES GUIMARÃES 06/10/1988 11 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ 
ANO XIII – N° 3157 – Assú-RN, quarta-feira, 12 de abril de 2017 

    

 

 

Página 
15 

164º JOÃO BATISTA DE MACÊDO 01/01/1989 11 

165º ANTONIA JULIA BATISTA DA SILVA 14/01/1989 11 

166º MARIA CRISLANE SILVA CUNHA 28/04/1989 11 

167º ENELIANA DE OLIVEIRA CABRAL MEDEIROS 01/10/1989 11 

168º ELIEL CIDES ARAÚJO SILVA 03/04/1990 11 

169º RAFAELA KELI DA SILVA RIBEIRO SOUZA 05/06/1990 11 

170º MARIA WILMA DA COSTA 05/08/1990 11 

171º MARIA IÊDA ARAÚJO DA SILVA 08/11/1990 11 

172º CRISNÁRIA AVELINO MARTINO 11/02/1992 11 

173º TATIANE ALVES DE ARAÚJO 05/04/1992 11 

174º GLEICE KELLY DE MELO 10/08/1992 11 

175º MARIA REJANE DA SILVA 06/09/1992 11 

176º MARIA SOLANGE ALVES DE SOUZA 22/04/1993 11 

177º ANA GÉSSICA DE OLIVEIRA 01/08/1993 11 

178º GIRLANE NAIARA DA SILVA 13/11/1993 11 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2017 – CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

RELATÓRIO 
O presente relatório destina-se a registrar os nomes dos(as) candidatos(as) que não corresponderam aos critérios apresentados pelo edital de 

convocação, conforme descriminação abaixo: 
Área: Educação Infantil e anos Iniciais 

 

CANDIDATO(A) Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

ADRIANA DE SOUSA GUIMARÃES Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

ANA BEATRIZ DO NASCIMENTO Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

ANA CARLA DE OLIVEIRA Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

ANA CARLA DE SOUZA GARCIA Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

ANNE KELLE DA SILVA AMORIM Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

ANTONIA AMAILZA BARBOSA SOUZA Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

ANTÔNIA EDINEIDE BATISTA DE AQUINO Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

ANTÔNIA KARIDJA DA SILVA Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

ANTONIA LUANA DE MELO Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

ANTONIA VERA LÚCIA DA SILVA Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

ANTONIETA CABRAL SANTANA Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

ANTÔNIO DALVAILTON PEIXOTO Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

CARÍTIA JEOVANIA DE SOUZA ROCHA Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

CARLA GABRIELA FONSECA DE AQUINO GOMES Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

CONCEIÇÃO NAÍRA DA CUNHA COSTA Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

DANIELE CRISTINA DE OLIVEIRA Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

DANIELLE CRISTINA DA CUNHA Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

DÉBORA DAYANE SILVA DE OLIVEIRA Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

FABRÍZIA MARIA DA SILVA ALVES CACHINA Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

EDILEUZA CAMPOS FEITOSA VASCONCELOS Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

EDJANE FERREIRA GUEDES Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

ELANY CRISTINA CORREIA DE HOLANDA MENDES Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

ELIENE FRANCISCA DA FONSECA Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

FABIANA CARLA RAMOS DE ARAÚJO Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

FLÁVIA GOMES DA SILVA MEDEIROS Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

GEORGIA NOGUEIRA GALDINO Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

GIANINI ALBANO FERNANDES Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

IZABEL PEREIRA DA ROCHA Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

IZIA MARIA MATIAS FERREIRA Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

JACY BEZERRA DE OLIVEIRA Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

JANE KELLE DANTAS PAULINO Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

JOSILENE ROMÃO DE SOUZA Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

LAINE CRISTINA DA SILVA Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

LUCÉLIA PATRICIA DA SILVA Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

LUCIVÂNIA FERREIRA DA SILVA Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

MAÍRA PAULA DO NASCIMENTO Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

MARIA DA CONCEIÇÃO MORAIS ARAÚJO Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA SOUZA Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

MARIA DA CONCEIÇÃO SILVA COSTA Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ 
ANO XIII – N° 3157 – Assú-RN, quarta-feira, 12 de abril de 2017 

    

 

 

Página 
16 

MARIA DAS DORES SILVA Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

MARIA DAS GRAÇAS DE SOUZA OLIVEIRA Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

MARIA DENISE DE OLIVEIRA Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

MARIA FERNANDA DE OLIVEIRA ASSUNÇÃO Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

MARIA GILDILENE DO NASCIMENTO Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

MARIA JOSÉ RIBEIRO CARABUÇA Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

MARIA KATIA PEREIRA Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

MARIA LUCELITA DE MOURA LIMA Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

MARIA MAGNAIDE DOS SANTOS Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

MARIA NIZIELE GUILHERME SILVA Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

MARIA ROSIDETE DANTAS FONSECA Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

PAULO HENRIQUE ALVES DA SILVA Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

RENATA KARILINY BEZERRA DA SILVA Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

ROSELMA GERLÂNDIA RIBEIRO LINHARES SOUZA Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

SABRINNA RAYSSA CUNHA RODRIGUES Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

SILVANA MARIA DA COSTA Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

SUZANA MARIA DA COSTA Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

THALITA GALDINO LOPES Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2017 – CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

CANDIDATOS PARA GEOGRAFIA 
 

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO 

JANI SILVA Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

ANA CARLA DE OLIVEIRA Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2017 – CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

CANDIDATOS PARA HISTORIA 
 

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO 

JOELTON RAMOS DA SILVA Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2017 – CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

CANDIDATOS PARA LETRAS 

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO 

ANTÔNIA DÁRIA DO NACIMENTO Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2017 – CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

CANDIDATOS DAS ÁREAS: COMPUTAÇÃO E INFORMÁTICA 
GESTÃO ESTRATÉGICA DE PESSOAS E LIDERANÇAS ORGANIZACIONAL 

SERVIÇO SOCIAL 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

RECURSOS HUMANOS 

 

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO 

FABÍOLA REJANE MIGUEL DE CASTRO Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

ERIVANILDE DOS SANTOS Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

MARIA JOSE DE ARAÚJO Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

ANA PAULA FERREIRA DE ARAÚJO Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

FRANCISCA LUCINA FERREIRA DE SÁ FIGUEREIDO Eliminado(a) de acordo com o item 2.2.4 do Edital 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2017 – CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA 

CANDIDATOS QUE NÃO COMPARECERAM A ENTREVISTA 
 

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO 

ANA RENATA DE OLIVEIRA Eliminado(a) de acordo com o item 4.1 do Edital (NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA) 

ANTÕNIA KÉSIA GUILHERME ALBANO Eliminado(a) de acordo com o item 4.1 do Edital (NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA) 

ANTÔNIO MARCOS FLORÊNCIO Eliminado(a) de acordo com o item 4.1 do Edital (NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA) 

JADER VIANA DE SOUZA JUNIOR Eliminado(a) de acordo com o item 4.1 do Edital (NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA 

JANICIA MARIA DE LIMA Eliminado(a) de acordo com o item 4.1 do Edital (NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA) 

JUCIÊ DE AQUINO NÓBREGA Eliminado(a) de acordo com o item 4.1 do Edital (NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA) 

MARIA VERALÚCIA DE ARRUDA FIGUEREDO Eliminado(a) de acordo com o item 4.1 do Edital (NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA) 

MÔNICA SANTANA MARTINS Eliminado(a) de acordo com o item 4.1 do Edital (NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA) 

POLLIANA GUIMARÃES DE AZEVEDO Eliminado(a) de acordo com o item 4.1 do Edital (NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA) 

REGINA MARIANA BRILHANTE DE MEDEIROS Eliminado(a) de acordo com o item 4.1 do Edital (NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA) 

TALITA IRINEU DE ARAÚJO Eliminado(a) de acordo com o item 4.1 do Edital (NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA) 

TALITA NAYARA SIQUEIRA SALES Eliminado(a) de acordo com o item 4.1 do Edital (NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA) 

VERÔNICA DANTAS DE ARAÚJO ALBANO Eliminado(a) de acordo com o item 4.1 do Edital (NÃO COMPARECEU A ENTREVISTA) 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ 
ANO XIII – N° 3157 – Assú-RN, quarta-feira, 12 de abril de 2017 

    

 

 

Página 
17 

 
 

Assú (RN), 12 de abril de 2017. 
 

RAIMUNDA LINDUINA BORGES DE SÁ LEITÃO – Matr. 1737-5 
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA – Matr. 1928-5 

LEONILA MOURA LESSA – Mat. 3510-5 
 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL Nº 001/2017 e ADITIVO Nº 001/2017  

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2017 

 

O Prefeito do Município do Assú - RN, 

tendo em vista o RESULTADO FINAL nº 01/2017 

do processo simplificado de seleção de 

professores para rede Pública Municipal, com a 

finalidade de contratação em regime especial no 

âmbito do processo seletivo conforme Edital Nº 

001/2017 e aditivo Nº 001/2017, instaurado pela 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura; 

 

RESOLVE: 

 

1 - CONVOCAR os candidatos constantes e 

aprovados conforme relação abaixo (anexo I) 

expedida pela Comissão Especial de Avaliação, 

para contratação temporária imediata; que no 

prazo máximo de 2 (dois) dias úteis contados a 

partir da data posterior a esta publicação, os 

mesmos deverão se apresentar à Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura, com sede à 

Rua Bernardo Vieira Nº 22 -  Bairro Centro – 

Assú/RN, das 08 às 12 horas, já a partir de 

quinta-feira dia 13.04.2017, munidos dos 

originais e cópias dos documentos pessoais, 

comprovante de residência e diploma de 

formação em nível de graduação da área 

conforme edital Nº 01/2017. 

  

3 - O não pronunciamento do convocado no 

prazo de 02 (dois) dias úteis, contados a partir do 

13.04.2017, permitirá à Prefeitura Municipal de 

Assú convocar o próximo candidato habilitado. 

4 - Os documentos que comprovem os requisitos 

básicos para investidura no cargo serão exigidos 

por ocasião da apresentação do selecionado.  

Total de candidatos convocados neste edital 40 

(quarenta) 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

 

 

 

Assú/RN, 12 de abril de 2017. 

 

 

GUSTAVO MONTENEGRO SOARES 

Prefeito Municipal 

 

 

SHIRLEY PINTO DE ARAÚJO ALBANO 

Secretária Municipal de Educação e Cultura 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2017 
 

ANEXO I 
 

ÁREA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FISICA 
 

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) DATA DE NASCIMENTO NOTA FINAL 

1º FRANCISCO JOSENILDO PEREIRA DE LIMA 27/09/1985 20,0 

 
ÁREA: PROFESSOR DE PORTUGUÊS 

 

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) DATA DE NASCIMENTO NOTA FINAL 

1º KELLY CRISTINA DA SILVA 01/12/1986 22,0 

2º FERNANDA PATRICIA DE OLIVEIRA 19/11/1987 20,0 

3º ANA GABRIELA FERREIRA DA SILVA 19/07/1988 20,0 

4º ANTONIA CLAYSE-ANNE DE MEDEIROS VIEIRA 23/06/1986 18,0 

 
ÁREA: PROFESSOR DE ARTES / ÁREA AFIM LETRAS PORTUGUÊS 

 

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) DATA DE NASCIMENTO NOTA FINAL 

1º NAYARA GILSIANE DE OLIVEIRA SILVA 08/02/1988 13,0 

 
ÁREA: PROFESSOR DE INGLÊS 

 

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) DATA DE NASCIMENTO NOTA FINAL 

1º ADRIANO FONSECA CONSTANTINO 13/02/1985 17,0 

2º LUCIANO MÁRIO DOS SANTOS 14/07/1973 14,0 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ 
ANO XIII – N° 3157 – Assú-RN, quarta-feira, 12 de abril de 2017 

    

 

 

Página 
18 

 
 

ÁREA: PROFESSOR DE CIÊNCIAS 
 

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) DATA DE NASCIMENTO NOTA FINAL 

1º SHIRLEY ARIADNE  VIDAL SILVA 11/12/1982 16,0 

2º MAXSUILLA TAVARES RIBEIRO DOS SANTOS 01/06/1971 15,0 

3º ILKA SUIANE ALMEIDA BEZERRA SOARES 16/05/1975 13,0 

4º MIBSAN PATREZ OLIVEIRA ALBANO 17/06/1983 13,0 

 
 

ÁREA: PROFESSOR DE HISTÓRIA 
 

1º MARIA DAS VITORIAS DANTAS 19/09/1983 20,0 

 
 

ÁREA: PROFESSOR DE MATEMÁTICA 
 

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) DATA DE NASCIMENTO NOTA FINAL 

1º RAENE GALVÃO FARIAS 09/12/1992 20,0 

2º MONALISA NOGUEIRA DE MEDEIROS 09/03/1994 13,0 

3º ANTÔNIO JUNIOR DA SILVA PEIXOTO 11/07/1978 13,0 

4º FRANCISCO ELIEL TAVARES 04/09/1977 12,0 

5º RAMILTON RAMOS DA SILVA 29/12/1988 12,0 

 
 

ÁREA: PROFESSOR DE GEOGRAFIA 
 

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) DATA DE NASCIMENTO NOTA FINAL 

1º PAULO ROBERTO FRUTUOSO DE OLIVEIRA 16/03/1960 18,0 

 
 

ÁREA: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E SÉRIES INICIAIS 
 

ORDEM CANDIDATO NASCIMENTO NOTA FINAL 

01º EVANDERLISA FONSECA PINHEIRO 16/07/1971 20 

02º ANDRIELIO SARAIVA TAVARES 24/03/1987 20 

03º VALKELINE FONSECA 25/02/1988 20 

04º SELMIRA RUFINO DA COSTA GONZAGA 03/ 01/1974 19 

05º MARIA GERALDA DA COSTA 03/10/1976 19 

06º MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA 12/05/1977 19 

07º MAGNA ALINE GOMES 19/03/1983 19 

08º SEBASTIANA EDIMILZA AMADOR 07/07/1983 19 

09º MILDACY ALVES PEREIRA SILVA 05/ 12/ 1964 18 

10º LUCILENE MORAIS MEDEIROS DIAS 14/02/1970 18 

11º MARIA JOZINEIDE DA SILVA 04/02/1969 18 

12º GILZINEIDE FLORÊNCIO FONSECA 21/06/1972 18 

13º ANDRÉ JEAN TOMAZ DE OLIVEIRA 14/03/1975 18 

14º MARIA DA CONCEIÇÃO AUGUSTO DE SOUZA 07/12/1976 18 

15º ERIVANEIDE DOS SANTOS LIMA 26/08/1976 18 

16º MÔNICA BEZERRA DA SILVA 17/02/1977 18 

17º ANA MARIA JÁCOME 08/08/1978 18 

18º ARITA CARLA DE MORAIS PESSOA 28/11/1979 18 

19º ANDRÉIA LAUREANO 12/01/1980 18 

20º MARIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA BATISTA 11/08/1980 18 

21º JANAINA MOURA MARREIRO 15/09/1981 18 

Assú/RN, 12 de abril de 2017. 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ 
ANO XIII – N° 3157 – Assú-RN, quarta-feira, 12 de abril de 2017 

    

 

 

Página 
19 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PLANTÃO DE FARMÁCIAS 

ABRIL DE 2017 

CENTRO 

DIA DIA DA SEMANA FARMÁCIA ENDEREÇO BAIRRO TELEFONE OBSERVAÇÃO 

01 Sábado FARMACIA PAGUE MENOS Av. Senador João Câmara, 994 Centro 3331-5160 
 

02 Domingo DROGARIA IRMÃ DULCE I Praça Pedro Velho, Centro 3331-4348 Plantão 24 horas 

03 Segunda-feira DROGARIA CONTINENTAL Av. Senador João Câmara, 264 Centro 3331-2717 
 

04 Terça-feira FARMÁCIA POTENGY Praça Pedro Velho, 17 Centro 3331-2019 
 

05 Quarta-feira DROGARIA SANTA CECÍLIA Praça do Rosário, 21 Centro 3331-2461 
 

06 Quinta-feira 
FARMÁCIA DO TRABALHADOR 

DO BRASIL 
Praça do Rosário, 62 Centro 3331-1225 

 

07 Sexta-feira DROGARIA SANTA FE Rua Monsenhor Júlio, 1026 Centro 3331-7079 
 

08 Sábado FARMACIA SÃO RAFAEL Av. Senador João Câmara, 425 Centro 3331-1420 
 

09 Domingo DROGARIA NOBRE Praça Pedro Velho, 86 Centro 3331-5155 Plantão 24 horas 

10 Segunda-feira FARMACIA PAGUE MENOS Av. Senador João Câmara, 994 Centro 3331-5160 
 

11 Terça-feira DROGARIA IRMÃ DULCE I Praça Pedro Velho, Centro 3331-4348 
 

12 Quarta-feira DROGARIA CONTINENTAL Av. Senador João Câmara, 264 Centro 3331-2717 
 

13 Quinta-feira FARMÁCIA POTENGY Praça Pedro Velho, 17 Centro 3331-2019 
 

14 Sexta-feira DROGARIA SANTA CECÍLIA Praça do Rosário, 21 Centro 3331-2461 Plantão 24 horas 

15 Sábado 
FARMÁCIA DO TRABALHADOR 

DO BRASIL 
Praça do Rosário, 62 Centro 3331-1225 

 

16 Domingo DROGARIA SANTA FE Rua Monsenhor Júlio, 1026 Centro 3331-7079 Plantão 24 horas 

17 Segunda-feira FARMACIA SÃO RAFAEL Av. Senador João Câmara, 425 Centro 3331-1420 
 

18 Terça-feira DROGARIA NOBRE Praça Pedro Velho, 86 Centro 3331-5155 
 

19 Quarta-feira FARMACIA PAGUE MENOS Av. Senador João Câmara, 994 Centro 3331-5160 
 

20 Quinta-feira DROGARIA IRMÃ DULCE I Praça Pedro Velho, Centro 3331-4348 
 

21 Sexta-feira DROGARIA CONTINENTAL Av. Senador João Câmara, 264 Centro 3331-2717 Plantão 24 horas 

22 Sábado FARMÁCIA POTENGY Praça Pedro Velho, 17 Centro 3331-2019 
 

23 Domingo DROGARIA SANTA CECÍLIA Praça do Rosário, 21 Centro 3331-2461 Plantão 24 horas 

24 Segunda-feira 
FARMÁCIA DO TRABALHADOR 

DO BRASIL 
Praça do Rosário, 62 Centro 3331-1225 

 

25 Terça-feira DROGARIA SANTA FE Rua Monsenhor Júlio, 1026 Centro 3331-7079 
 

26 Quarta-feira FARMACIA SÃO RAFAEL Av. Senador João Câmara, 425 Centro 3331-1420 
 

27 Quinta-feira DROGARIA NOBRE Praça Pedro Velho, 86 Centro 3331-5155 
 

## Sexta-feira FARMACIA PAGUE MENOS Av. Senador João Câmara, 994 Centro 3331-5160 
 

## Sábado DROGARIA IRMÃ DULCE I Praça Pedro Velho, Centro 3331-4348 
 

## Domingo DROGARIA CONTINENTAL Av. Senador João Câmara, 264 Centro 3331-2717 Plantão 24 horas 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ 
ANO XIII – N° 3157 – Assú-RN, quarta-feira, 12 de abril de 2017 

    

 

 

Página 
20 

 

BAIRRO 

DIA 
DIA DA 

SEMANA 
FARMÁCIA ENDEREÇO BAIRRO TELEFONE OBSERVAÇÃO 

01 Sábado FARMACIA COMUNITARIA Rua Dom Costa Dom Elizeu 3331-7339 
 

02 Domingo DROGARIA SANTA CLARA I Rua Ver. José Bezerra de Sá, 576 Bela Vista 3331-1232 Plantão 24 horas 

03 Segunda-feira DROGARIA TAMIRES Rua Madre Cristina Wlarsmike,74 Frutilândia 3331-1257 
 

04 Terça-feira DROGARIA SANTA CECÍLIA II Rua Dr. Luis Carlos, 105 Dom Elizeu 3331-2404 
 

05 Quarta-feira FARMÁCIA FARMASSU Rua Dr. Luis Carlos, 1387 Vertentes 3331-2539 
 

06 Quinta-feira DROGARIA GABRIEL Rua Luiz Correia de Sá Leitão, 265 Vertentes 3331-2848 
 

07 Sexta-feira FARMACIA COMUNITARIA Rua Dom Costa Dom Elizeu 3331-7339 
 

08 Sábado DROGARIA SANTA CLARA I Rua Ver. José Bezerra de Sá, 576 Bela Vista 3331-1232 
 

09 Domingo DROGARIA TAMIRES Rua Madre Cristina Wlarsmike,74 Frutilândia 3331-1257 Plantão 24 horas 

10 Segunda-feira DROGARIA SANTA CECÍLIA II Rua Dr. Luis Carlos, 105 Dom Elizeu 3331-2404 
 

11 Terça-feira FARMÁCIA FARMASSU Rua Dr. Luis Carlos, 1387 Vertentes 3331-2539 
 

12 Quarta-feira DROGARIA GABRIEL Rua Luiz Correia de Sá Leitão, 265 Vertentes 3331-2848 
 

13 Quinta-feira FARMACIA COMUNITARIA Rua Dom Costa Dom Elizeu 3331-7339 
 

14 Sexta-feira DROGARIA SANTA CLARA I Rua Ver. José Bezerra de Sá, 576 Bela Vista 3331-1232 Plantão 24 horas 

15 Sábado DROGARIA TAMIRES Rua Madre Cristina Wlarsmike,74 Frutilândia 3331-1257 
 

16 Domingo DROGARIA SANTA CECÍLIA II Rua Dr. Luis Carlos, 105 Dom Elizeu 3331-2404 Plantão 24 horas 

17 Segunda-feira FARMÁCIA FARMASSU Rua Dr. Luis Carlos, 1387 Vertentes 3331-2539 
 

18 Terça-feira DROGARIA GABRIEL Rua Luiz Correia de Sá Leitão, 265 Vertentes 3331-2848 
 

19 Quarta-feira FARMACIA COMUNITARIA Rua Dom Costa Dom Elizeu 3331-7339 
 

20 Quinta-feira DROGARIA SANTA CLARA I Rua Ver. José Bezerra de Sá, 576 Bela Vista 3331-1232 
 

21 Sexta-feira DROGARIA TAMIRES Rua Madre Cristina Wlarsmike,74 Frutilândia 3331-1257 Plantão 24 horas 

22 Sábado DROGARIA SANTA CECÍLIA II Rua Dr. Luis Carlos, 105 Dom Elizeu 3331-2404 
 

23 Domingo FARMÁCIA FARMASSU Rua Dr. Luis Carlos, 1387 Vertentes 3331-2539 Plantão 24 horas 

24 Segunda-feira DROGARIA GABRIEL Rua Luiz Correia de Sá Leitão, 265 Vertentes 3331-2848 
 

25 Terça-feira FARMACIA COMUNITARIA Rua Dom Costa Dom Elizeu 3331-7339 
 

26 Quarta-feira DROGARIA SANTA CLARA I Rua Ver. José Bezerra de Sá, 576 Bela Vista 3331-1232 
 

27 Quinta-feira DROGARIA TAMIRES Rua Madre Cristina Wlarsmike,74 Frutilândia 3331-1257 
 

28 Sexta-feira DROGARIA SANTA CECÍLIA II Rua Dr. Luis Carlos, 105 Dom Elizeu 3331-2404 
 

29 Sábado FARMÁCIA FARMASSU Rua Dr. Luis Carlos, 1387 Vertentes 3331-2539 
 

30 Domingo DROGARIA GABRIEL Rua Luiz Correia de Sá Leitão, 265 Vertentes 3331-2848 Plantão 24 horas 

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DO ASSÚ 
ANO XIII – N° 3157 – Assú-RN, quarta-feira, 12 de abril de 2017 

    

 

 

Página 
21 

 


